Pfarrarchiv, Kirchenbuch der Pfarrei Tiegenhagen.

Gnojau-Simonsdorf (Dek. Marienburg). 1724.

Schola sita est ab oriente Ecclesiae. Habet duo hypocausta, quorum in uno manet Scholiarcha in alio vespilia. Utriusque hoc hypocaustum cum suis camoris atrio et portika restaurarunt parochiani ... stramine tecta est.

Habet hortum adjacentem ... Scholiarcha habet exiguos proventus ... videlicet ab singulis curiis ... 4^{am} partem siliginis vulgo wiertel. Item annuatim grossos 8. Ab hortulanis vero suos hortulanos habentibus gr. 6, ab inquilinis gr. 4. Pariter Colendam sicut parochus ... et in Witeltag 8 oves et panem.

Intuitu autem promotionis Sacratissimi Rosarii et Cantandarum Litaniarum Diebus Sabativis horis vespertinis et pridie cujusvis festi habet a Parocho fl. 12.

Pfarrarchiv, Kirchenchronik von Gnojau-Simonsdorf.

Notzendorf (Dek. Marienburg). 1724.

Schola commoda et bona habens duo hypocausta et Cameram cum horto. Scholam inhabitat organarius. Proventus scholae magistri sive organarii a quolibet Colono singulis quartualibus 8 gr. ab hortulano et inquilino, quae per scultetos villanos colligitur. Item a quolibet colono habet quartam partem siliginis annuatim. Item a vitricis pro quolibet quartuali 2 marcas. Ligna item accipit ex Reichfelt 3 currus, ex Altfeld 3 currus, ex Nocendorff 2, ex Klaken-dorff 2, ex Propendorff 2, ex Parwurka 1, ex Leklaw 1, item colendam et Witeltag.

Pfarrarchiv, Kirchenbuch der Pfarrei Notzendorf.

Schadwalde, Filiale v. Gr. Lesewitz (Dek. Marienburg). 1742.

Schola antiqua in qua habitat Vespillo, qui inservit Ecclesiae ... habetque liberam mansionem ... Pro sustentatione organarii similiter uti Lesvicenses parochiani Szadvaldenses etiam tribuunt Colendam, Witteltag, Quartuale $\frac{1}{4}$ partem siliginis ex quolibet aula Coloniali iuxta Commissionem Malachovianam¹⁾.

Pfarrarchiv, Kirchenbuch von Gr. Lesewitz S. 64.

Gr. Lichtenau (Dek. Neuteich). 1749.

Schola est versus campanile (perhibet quondam fuisse ad cornu coemeterii meridionalis occidentalis) ad septentrionem tegulis lateritiis tecta ... nullam habens commoditatem ad instruendam iuventutem, caret inventario uti mensa, scamnis etc. Organarius modernus est Joannes Mankowski oriundus ex Varmia sufficiens pro loco. In vim salarii praeter accidentia ... habet a singulis curiis Colonorum modii siliginis quartam partem ex tota Parochia similiter strenam similem Parocho praeter candelas, quarum tantum percipit 8 et Witteltach, intuitu cuius habet 8 ova et panem, habet praeterea hortum parvum ... iuventutem in rudimentis fidei et doctrinae in-